



NVDA-ruudunlukuohjelman pikakäyttöohje

NVDA on ilmainen ruudunlukuohjelma Windows-ympäristölle, jota suositellaan käytettäväksi selaimilla Firefox, Chrome tai Edge. NVDA:n saa ladattua [NV Accessin verkkosivuilta](#). Tässä ohjeessa on esitelty ohjelman peruskomennot, kaikki komennot löytyvät [NVDA:n käyttöoppaasta](#).

Kohdistimet ja tilat

Selaustila

Selaustilaa käytetään luettaessa asiakirjoja tai verkkosivuja.

Kohdistustila

Kohdistustilaa käytetään, kun käyttäjä täyttää lomakkeita tai muita kenttiä, jotka vaativat käyttäjän syötettä. NVDA vaihtaa automaattisesti selaustilan ja kohdistustilan välillä, mutta tilaa voi vaihtaa myös manuaalisesti komennolla Insert + Välilyönti.

Puheikkunan ottaminen käyttöön

Avaa ikkunan, joka näyttää kaiken, mitä NVDA sanoo. Tämä on hyödyllistä näkökykyisille käyttäjille, jotka opettelevat NVDA:n käyttöä esimerkiksi testaustarkoituksiin. Ota puheikkuna käyttöön valitsemalla Työkalut NVDA-valikosta.

Huomio

Nämä pikanäppäimet koskevat NVDA:n työpöytäasettelun näppäimistöasetusta. Joidenkin pikanäppäinten toiminnot eroavat käytettäessä NVDA:n kannettavan tietokoneen näppäimistöasetusta.

Peruskomennot

Tehtävä	Komento
Käynnistä NVDA	Ctrl + Alt + N
Sulje NVDA	Insert + Q
Lopeta lukeminen	Ctrl
Aloita jatkuva lukeminen tästä	Insert + Nuoli alas
Lue edellinen/seuraava kohde	Nuolet ylös/alas
Lue seuraava kohdistettava kohde (esim. linkki, painike)	Tab
Aktivoi linkki tai painike	Enter tai Välilyönti
Siirry seuraavaan otsikkoon	H
Siirry seuraavaan tason [1-6] otsikkoon	1-6
Siirry seuraavaan alueeseen	D
Siirry seuraavaan taulukkoon	T
Navigoi taulukon soluissa	Ctrl + Alt + Nuolet
Siirry seuraavaan luetteloon	L
Siirry seuraavaan luettelokohteeseen	I
Siirry seuraavaan grafiikkaan	G
Siirry seuraavaan linkkiin	K
Siirry seuraavaan käymättömään linkkiin	U
Siirry seuraavaan käytyyn linkkiin	V
Näytä elementtilista linkeistä, otsikoista, lomakekentistä, painikkeista ja kiintopisteistä	Insert + F7
Lue aktiivinen ikkuna	Insert + B
Ilmoita aktiivisen ikkunan nimi	Insert + T
Palaa edelliseen otsikkoon, maamerkkiin, taulukkoon jne.	Shift + [H, D, T, Tab, jne.]